Nono. Ut omnia debita suis patronis 
persolvant tributumque illis hactenus 
impositum ac restancias in fiscum nost
rum administrare teneantur. 

Decimo. Quicumque ex ysdem Siculis 
belli huius et necessitatis tempore inter
essé noluerint y hac libertatis praeroga
tiva non fruantur. Verum in conditione 
plebea et ignobili permanebunt, et tales 
rursus ad suos terrestres, quibus antea 
servitia prestiterunt. Uli autem, qui ad 
arces nostras inservierunt rursus ad 
easdem arces nostras applicentur, et 
oecupentur. Exceptis tarnen ijs, qui nunc 
in exercitibus nostris Moldaviensi, Trans-
alpinensi ac versus Lugas constituti sedu
lam nobis et patri§ navant operám, nee 
non senibus, viduis, orphanis ac famulis, 
qui scilicet propter etatis, sexus conditio-
nem statusque et residentiae ipsorum 
custodiam et rerum domesticarum curam 
domi relicti sunt. Atque illis quoquo, qui 
per quosdam primores et patronos violen
ter in vinculis detinentur. Nam hos etiam 
omnes perinde atque ceteros Siculos 
liberos et a conditione jobbagionali 
exemptos esse volumus. Postremo volu-
mus, ut omnium eiusmodi Siculorum 
annotatorum nomina, qui nunc hie 
praesentes adsunt ac nobis et huic regno 
fídelem operám navare pollicentur, in 
catalogum referantur ac nobis et suc-
cessoribus nostris exhibeantur. E t has 
omnes praescriptas conditiones ydem 
universi Siculi, sub amissione libertatis 
ipsorum, tenere debeant, prout conditioni-
bus sub praemissis univorsos Siculos 
plebeos in dicta sede Siculicali Maros 
existentes131 ex conditione et ordine 
plebeo et jobbagionali eximimus et 
supportamus et libertate donamus. In 
cuius rei memóriám firmitatemque per-
petuam has litteras nostras, pendentis et 
authentici sigilli nostri munimine robo-
ratas, annotatis universis Siculis in dicta 
sede Maros residentibus eorumque here-
dibus et posteritatibus universis damus, 
duximus132 et concedimus. Datum in 
castris nostris ad oppidum Feketehalom 
positis 15 die mensis septembris anno 
domini 1595." 
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„My Sigmond, Isten kegielmeBegeból er-
dely molduay hauaseluy es szent romay 
Imperiomnak feiedelme magiar orzagnak 
egi rezzenek Ura es Szekeleknek Ispanny 
adunk emlékezetre mindeneknek az kyk-
nek illik, Hogi noha ez el múlt nem regi 
eődokben nagiob reze székel nemzetség
nek, ebben az my erdely orzagunkban 
lakoknak, mindentek szabadságnak eró-
luen es az hadakozáshoz kedvek leuen, 
walamy dologért az kóz szolgalatra es 
jobbágyságra uettetue volnának my an
nak okaiért emlekezuen az eó hiwsegek-
ről es kózónseges hiu szolgalattiokrol ezen 
székel nemzetségnek az marus VDGZK 
orb133 székekben lakoknak melliet eók ez 
elmúlt udókben, az my méltóságunknak 
az eó tehetsegek es elmeiekkel cheleket-
tek tekentuen aztis hogi ez el múlt haboru 
Idókben az kereztien nemszetsegenek 
ellenségére az had uiselesben az eó gior-
sasagokot es serensegeket mutatak es 
hogi eók regi magiaroktol szarmazuan 
mindentek giorsabbak es keduesb akarat
tal az hadakozáshoz, hogisem mint egieb 
szolgalatra kezek uoltak Azért my ezeket 
az szekeleket az eó paraztsagokbol es 
parazty munkaiokbol kik mostan ebben 
az hadban velónk vadnak es my nekónk 
es az orzagnak az eó hw szolgalattiokot 
mutattiak, es uekhez is vinny akariak 
minden keppen szabaddá tezónk Iliién 
kondichiókal,